
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL   SOVRINTENDENTE    N.   148      DEL         18 /   04   / 2023  

OGGETTO: Affidamento  dell’incarico  del  Servizio  Bus  per  il  trasporto  delle  masse  artistiche
impegnate nell’attività fuori sede del Teatro Lirico di Cagliari, in programma dal 18
aprile al 3 maggio 2023,   agli operatori economici:  
PISCEDDA   TURISMO    -   CIG: Y133ACF7AA   
AUTOLINEE BAIRE S.R.L. - CIG: Y603ACF6D9 

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130
del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico
di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e
delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione
Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante Disposizioni in materia di appalti pubblici di
beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella 
sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n° 458 del 13 aprile 2023 dell’Ufficio Rapporti con il Territorio, nella quale si manifesta
la necessità di  affidare l’incarico  per  Servizio Bus  28 o 35 posti  per il  trasporto delle  masse
artistiche impegnate nell’attività fuori sede del Teatro Lirico di Cagliari, in programma dal 18 aprile
al 3 maggio 2023, come da piano di lavoro allegato: 

Muravera – Chiesa della Vergine di Nazareth e di San Giovanni Paolo II
N. 1 bus GT 28 posti o N .1 bus GT da 35 posti 
Martedì 18 aprile  –  Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 16.45 e  rientro
in sede con partenza alle 20.00

Uta – Chiesa di Santa Giusta
N. 1 bus GT 28 posti o N.1 bus GT da 35 posti 
Mercoledì  19 aprile  -  Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di  San Marco alle  ore 18.45 e
rientro in sede con partenza alle 21.00

Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta
N. 1 bus GT 28 posti o N.1 bus GT da 35 posti 
Venerdì 21 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18 e rientro in
sede con partenza alle 21.00

Assemini – Chiesa di San Pietro

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
5
9
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti 
Sabato 22 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.50 e rientro in
sede con partenza alle 21.00

Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo
N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti 
Lunedì 24 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.45 e rientro in
sede con partenza alle 21.00

Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti 
Mercoledì 26 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 16.45 e rientro
in sede con partenza alle 20.30

Decimomannu – Santuario di Santa Greca
N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti 
Giovedì 27 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.45 e rientro in
sede con partenza alle 21.00

Capoterra – Chiesa di Sant’Efisio
N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti 
Martedì 2 maggio - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.50 e rientro
in sede con partenza alle 21.00

Terralba – Cattedrale di San Pietro Apostolo
N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti 
Mercoledì 3 maggio - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 17.50 e
rientro in sede con partenza alle 21.00

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in  data 13 aprile  2023 si  è provveduto ad invitare n.  4  operatori  economici  in possesso dei
requisiti  necessari  per  l’affidamento  in  oggetto(PISCEDDA  BARBARA;   FOLLESA  TURISMO
SERVICES S.R.L.; AUTOLINEE BAIRE S.R.L.; DEDONI ANDREA) a presentare le loro migliori
offerte economiche entro le ore 09:00 del 17 aprile 2023;

- al termine stabilito sono pervenute n. 2 offerte economiche, una completa e una parziale:

PISCEDDA BARBARA 
 Venerdì 21 aprile  Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta

N. 1 bus GT 28 posti  € 470,00 più IVA
N. 1 bus GT da 35 posti € 480,00 più IVA

 Sabato 22 aprile Assemini – Chiesa di San Pietro
N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
N. 1 bus GT da 35 posti € 390,00 più IVA

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
5
9
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

 Lunedì 24 aprile Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo
N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
N. 1 bus GT da 35 posti € 390,00 più IVA

 Mercoledì 26 aprile Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
N. 1 bus GT 28 posti  € 470,00 più IVA
N. 1 bus GT da 35 posti € 480,00 più IVA

AUTOLINEE BAIRE S.R.L.

 Martedì 18 aprile Muravera – Chiesa della Vergine di Nazareth e di San Giovanni Paolo II
N. 1 bus GT 30 posti  € 600,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 650,00 più IVA

 Mercoledì 19 aprile Uta – Chiesa di Santa Giusta
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA

 Venerdì 21 aprile  Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta
N. 1 bus GT 30 posti  € 600,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 650,00 più IVA

 Sabato 22 aprile Assemini – Chiesa di San Pietro
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA

 Lunedì 24 aprile Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA

 Mercoledì 26 aprile Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
N. 1 bus GT 30 posti  € 600,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 650,00 più IVA

 Giovedì 27 aprile Decimomannu – Santuario di Santa Greca
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA

 Martedì 2 maggio Capoterra – Chiesa di Sant’Efisio
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA

 Mercoledì 3 maggio Terralba – Cattedrale di San Pietro Apostolo
N. 1 bus GT 30 posti  € 600,00 più IVA
N. 1 bus GT da 50 posti € 650,00 più IVA

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
5
9
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

SENTITO

il responsabile dell’ufficio Rapporti col Territorio il quale comunica che sono variate le esigenze e
che per le trasferte dal 18 aprile al 3 maggio la necessità è di un Servizio Bus per il trasporto di
15/20 persone; 

CONSIDERATO

che l’offerta economica proposta dall’operatore  PISCEDDA BARBARA risulta avere il prezzo più
basso ma non copre tutte le destinazioni;

DATO  ATTO  

che per completare il Servizio Bus si rende necessario assegnare ad entrambe le Ditte come dal
seguente programma:

AUTOLINEE BAIRE S.R.L.

 Martedì 18 aprile Muravera – Chiesa della Vergine di Nazareth e di San Giovanni Paolo II
N. 1 bus GT 30 posti  € 600,00 più IVA

 Mercoledì 19 aprile Uta – Chiesa di Santa Giusta
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA

 Giovedì 27 aprile Decimomannu – Santuario di Santa Greca
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA

 Martedì 2 maggio Capoterra – Chiesa di Sant’Efisio
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA

 Mercoledì 3 maggio Terralba – Cattedrale di San Pietro Apostolo
N. 1 bus GT 30 posti  € 600,00 più IVA

PISCEDDA BARBARA 
 Venerdì 21 aprile  Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta

N. 1 bus GT 28 posti  € 470,00 più IVA
 Sabato 22 aprile Assemini – Chiesa di San Pietro

N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
 Lunedì 24 aprile Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo

N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA

 Mercoledì 26 aprile Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
N. 1 bus GT 28 posti  € 470,00 più IVA

DETERMINA

di  affidare l’incarico  per  il  Servizio  Bus  per  il  trasporto  per  il  trasporto  delle  masse  artistiche
impegnate nell’attività  fuori  sede del  Teatro Lirico di  Cagliari,  in  programma dal  18 aprile  al  3
maggio 2023, come da piano di lavoro allegato: 

AUTOLINEE BAIRE S.R.L.

 Martedì 18 aprile Muravera – Chiesa della Vergine di Nazareth e di San Giovanni Paolo II
N. 1 bus GT 30 posti  € 600,00 più IVA

 Mercoledì 19 aprile Uta – Chiesa di Santa Giusta

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
5
9
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
 Giovedì 27 aprile Decimomannu – Santuario di Santa Greca

N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA

 Martedì 2 maggio Capoterra – Chiesa di Sant’Efisio
N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA

 Mercoledì 3 maggio Terralba – Cattedrale di San Pietro Apostolo
N. 1 bus GT 30 posti  € 600,00 più IVA

per un importo complessivo di euro 2.550,00 più IVA;

PISCEDDA BARBARA 
 Venerdì 21 aprile  Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta

N. 1 bus GT 28 posti  € 470,00 più IVA
 Sabato 22 aprile Assemini – Chiesa di San Pietro

N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
 Lunedì 24 aprile Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo

N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA

 Mercoledì 26 aprile Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
N. 1 bus GT 28 posti  € 470,00 più IVA

per un importo complessivo di euro 1.700,00 più IVA;

che il presente affidamento diverrà  efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex
art.80 del D.Lgs N° 50/2016 ; 

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione “Amministrazione
Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. N° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
5
9
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


	Muravera – Chiesa della Vergine di Nazareth e di San Giovanni Paolo II
	N. 1 bus GT 28 posti o N .1 bus GT da 35 posti
	Martedì 18 aprile – Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 16.45 e rientro in sede con partenza alle 20.00
	Uta – Chiesa di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 28 posti o N.1 bus GT da 35 posti
	Mercoledì 19 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.45 e rientro in sede con partenza alle 21.00
	Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 28 posti o N.1 bus GT da 35 posti
	Venerdì 21 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18 e rientro in sede con partenza alle 21.00
	Assemini – Chiesa di San Pietro
	N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti
	Sabato 22 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.50 e rientro in sede con partenza alle 21.00
	Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo
	N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti
	Lunedì 24 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.45 e rientro in sede con partenza alle 21.00
	Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
	N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti
	Mercoledì 26 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 16.45 e rientro in sede con partenza alle 20.30
	Decimomannu – Santuario di Santa Greca
	N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti
	Giovedì 27 aprile - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.45 e rientro in sede con partenza alle 21.00
	Capoterra – Chiesa di Sant’Efisio
	N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti
	Martedì 2 maggio - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 18.50 e rientro in sede con partenza alle 21.00
	Terralba – Cattedrale di San Pietro Apostolo
	N. 1 bus GT 28 posti o N. 1 bus GT da 35 posti
	Mercoledì 3 maggio - Partenza da Teatro Lirico sede, Via Cao di San Marco alle ore 17.50 e rientro in sede con partenza alle 21.00
	Venerdì 21 aprile Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 28 posti € 470,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 35 posti € 480,00 più IVA
	Sabato 22 aprile Assemini – Chiesa di San Pietro
	N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 35 posti € 390,00 più IVA
	Lunedì 24 aprile Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo
	N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 35 posti € 390,00 più IVA
	Mercoledì 26 aprile Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
	N. 1 bus GT 28 posti € 470,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 35 posti € 480,00 più IVA
	Martedì 18 aprile Muravera – Chiesa della Vergine di Nazareth e di San Giovanni Paolo II
	N. 1 bus GT 30 posti € 600,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 650,00 più IVA
	Mercoledì 19 aprile Uta – Chiesa di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA
	Venerdì 21 aprile Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 30 posti € 600,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 650,00 più IVA
	Sabato 22 aprile Assemini – Chiesa di San Pietro
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA
	Lunedì 24 aprile Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA
	Mercoledì 26 aprile Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
	N. 1 bus GT 30 posti € 600,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 650,00 più IVA
	Giovedì 27 aprile Decimomannu – Santuario di Santa Greca
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA
	Martedì 2 maggio Capoterra – Chiesa di Sant’Efisio
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 500,00 più IVA
	Mercoledì 3 maggio Terralba – Cattedrale di San Pietro Apostolo
	N. 1 bus GT 30 posti € 600,00 più IVA
	N. 1 bus GT da 50 posti € 650,00 più IVA
	Martedì 18 aprile Muravera – Chiesa della Vergine di Nazareth e di San Giovanni Paolo II
	N. 1 bus GT 30 posti € 600,00 più IVA
	Mercoledì 19 aprile Uta – Chiesa di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	Giovedì 27 aprile Decimomannu – Santuario di Santa Greca
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	Martedì 2 maggio Capoterra – Chiesa di Sant’Efisio
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	Mercoledì 3 maggio Terralba – Cattedrale di San Pietro Apostolo
	N. 1 bus GT 30 posti € 600,00 più IVA
	Venerdì 21 aprile Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 28 posti € 470,00 più IVA
	Sabato 22 aprile Assemini – Chiesa di San Pietro
	N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
	Lunedì 24 aprile Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo
	N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
	Mercoledì 26 aprile Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
	N. 1 bus GT 28 posti € 470,00 più IVA
	
	Martedì 18 aprile Muravera – Chiesa della Vergine di Nazareth e di San Giovanni Paolo II
	N. 1 bus GT 30 posti € 600,00 più IVA
	Mercoledì 19 aprile Uta – Chiesa di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	Giovedì 27 aprile Decimomannu – Santuario di Santa Greca
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	Martedì 2 maggio Capoterra – Chiesa di Sant’Efisio
	N. 1 bus GT 30 posti € 450,00 più IVA
	Mercoledì 3 maggio Terralba – Cattedrale di San Pietro Apostolo
	N. 1 bus GT 30 posti € 600,00 più IVA
	per un importo complessivo di euro 2.550,00 più IVA;
	Venerdì 21 aprile Santa Giusta – Basilica di Santa Giusta
	N. 1 bus GT 28 posti € 470,00 più IVA
	Sabato 22 aprile Assemini – Chiesa di San Pietro
	N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
	Lunedì 24 aprile Dolianova – Cattedrale di San Pantaleo
	N. 1 bus GT 28 posti € 380,00 più IVA
	Mercoledì 26 aprile Sant’Antioco – Basilica di Sant’Antioco
	N. 1 bus GT 28 posti € 470,00 più IVA
	per un importo complessivo di euro 1.700,00 più IVA;

		2023-04-18T11:43:41+0200
	COLABIANCHI NICOLA




